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Przedstawienie Studia Teatralnego w Wilnie było przygotowane z okazji 60-lecia operacji ,,Ostra
Brama’’ „Ku pamięci, którzy nigdy nie przyjadą do nas, którzy są rozsiani po świecie”. „Myślę, patrząc
na tę młodzież, która przychodzi, że właśnie jest tą siódmą Brygadą Wileńską. Myślę, że nie zawiedzie.
W tych krytycznych momentach zawsze będą sobą. Ich wysiłek, ich poświęcenie nie pójdą na marne” –
powiedziała zw.lt Lilija Kiejzik, kierowniczka teatru i reżyserka przedstawienia.

Później gościom został zaprezentowany film „Drogi do Ostrej Bramy”, poświęcony tym wydarzeniom.
„Wydaje mi się, że opowiadali mi historie w dobrej wierze. Ci panowie, którzy pierwszy raz się
otworzyli, naprawdę byli dobrymi bohaterami” – powiedziała zw.lt Ewa Szakalicka, reżyserka filmu.
„Moje założenie, jako filmowca było takie, że oni wnosili element subiektywny. Oni wzruszali swoimi
historiami” – dodała Szakalicka.
Dalsza część obchodów:

7 lipca - godz. 10.00 – uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy pomniku w Boguszach i o
godz. 11.00 – na grobach żołnierzy AK w Skorbucianach (wyjazd od DP w Wilnie o godz. 9.00); - godz.
10.00 –złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy pomniku w Krawczunach przez kombatantów i gości z
Polski; - godz.12.00 – uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w Kalwarii Wileńskiej; - godz.
14.00 – uroczyste złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w Kolonii Wileńskiej przez delegację ZPL; -
godz. 16.30 – oddanie hołdu żołnierzom AK przy steli upamiętniającej 70. rocznicę operacji „Ostra
Brama” w Alei Pamięci Narodowej w Zułowie przez delegację ZPL i wieczornica z udziałem Polskiego
Studia Teatralnego w Wilnie; - godz. 17.00 – Msza.św., złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w Kolonii
Wileńskiej przez kombatantów i gości z Polski.

13 lipca
- godz. 15.00 – Msza św. i oddanie hołdu żołnierzom AK przy pomniku w Krawczunach – uroczystość
tradycyjnie organizowana przez Oddział ZPL rejonu wileńskiego.
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